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VLIK-o ŽODIS N. METU PROGA
NaujyjŲ Metų Proga Sustiprinti Tautinį Pareigingumą, Duosnumą ir Ryžtą

Naujųjų Metų varpams suai 
dėjus geresnio rytojaus viltimi, 
musų Lietuvą tebegaubia sovie
tinės okupacijos negando naktis. 
Per ilgus savo didingos istorijos 
amžius mūsų tauta niekada nėra 
buvusi tokioj grūsmingoj padė
ty. Išgyvenusi sovietinio genosi- 
do baisenybes, ji dar ir atlydžio 
metu nėra nei fisziškai atsigavu
si, nei morališkai atsipeikėjusi. 
Okupantas, ypač stengiasi užg
niaužti ir išrauti jaunosios kartos 
tikėjimą į laisvą, nepriklausomą, 
demokratinę Lietuvą. O mūsų 
išeivija, nors jautri savo ar savo 
tėvų tėvynės nedaliai, geležinės 
uždangos atskirta nuo savo tėvų 
žemės, sunkiai grumiasi su nu
tautėjimo pavojumi.

Paskutinieji Kremliaus įvykiai 
auoda mums daugiau vilties, pa
rodymais sovietinio totalitarizmo 
silpnybes, ir pro geležinę uždan. 
gą gaivališkai besiveržiant tautos 

Lietuvos Laisvės Kovai
laisvės troškimą. Tai pavergtųjų 
ir laisvųjų lietuvių vieningumas, 
kur tik nepriklausoma Lietuva 
gali užtikrinti mūsų tautai išli
kimą ir jos kulturinį klestėjimą.

Siusdamas savo nuoširdžius 
Naujųjų Metų sveikinimus v) 
siems lietuviams-nelaisvėje ir 
laisvėj e-Vyriausias Lietuvos Iš 
laisvinimo Komitetas užtikrina, 
kad panaudos visas progas L’c- 
tuvos išlaisvinimui artinti ir so- 
vieįihes okupacijos jungui leng
vinti, todėl kviečia jus, laisvieji 
broliai, padvigubinti savo tauti
ni . pareigingumą, dosnumą ir 
ryžtą, Lietuvos laisvei kovai.

Nors mes esame negausus, ir 
palyginti maži pasaulio didžiųjų 
grumtynėse, tačiau mes esame 
dideli ir nenugalimi savo idea
lais, meile laisvei, kovinga dvasia 
nepalenkiamu ryžtu nublokšti 
nuo Lietuvos nelaisvės jungą.

''Nėra tokio dalyko, kaip maža 
tauta. Kas duoda didingą pavyz
dį,yra didingas”, sako Viktor 
Hugo. O mūsų tautos gyvenime 
apštu didingumo pavyzdžių. 
Žengdami į 1965 metus, pasi 
ryžkime jais sekti. Vardan tos 
Lietuvos!

Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas

NAUJAS VYSKUPAS 
MARIJONAS

"VLIKO” VALDYBA 
PASISKIRSTĖ PAREIGAS 
IR DARBO SRITIS

Gruodžio 9 apsijungusio Vli- 
ko Valdyba išsirinko pirmininko 
pavaduotojais S. Lūšį ir dr. B 
Nemicką, protokolų sekreto
rium B. Bieliuką, generaliniu se 
kretorium J. Audėną, ir pasis
kirstė darbo sritis: vadovavimas 
valdybai ir tarptautiniai reikalai 
V. Sidzikauskui, finansų reika
lai ir Tautos Fondas — dr. B. 
Nemickui, informacijų reikalai
— J. Audėnui, Vliko ekspozitū- 
ros (politinės, informacinės, f i 
nansinės) laisvajame pasaulyje
— Lušiui, padėtis krašte — dr. 
K. Čeginskui, laisvės kovų do
kumentacija — K. Bieliniui ir 
tarpgrupiniai santykiai — B. 
Bieliukui.

Elta

BRAZILIJOS
IR URUGVAJAUS 
SANTYKIŲ ĮTEMPIMAS

Brazilijos spauda smarkiai 
puola Urugvajaus vyriausybę 
dėl ypatingų privilegijų ten tu
rintiems politinių pabėgėlių tei
ses gubern. Brizzola ir buv. pre
zidentui Goulart ir kitiems ten 
esantiems buvusios vyriausybės 
veikėjams. Urugvajus kaltina
mas kad leidžia laisvai pereidi- 
neti siena ir daryti įvairius poli
tinius pareiškimus ten esantiems 
egzilams.

Prel. JONAS BALKŪNAS 
PASILIEKA TAUTOS 
FONDO PIRMININKU

Apsijungusiam Vlikui suda
rant naujus savo darbui organus, 
daug dėmesio skiriama lėšų tel
kimui. Tai Tautos Fondo tiesio

ginis uždavinys. Tautos Fondo 
Valdybą parenka Vliko Valdy
ba ir tvirtina Vliko Taryba. 
Prel. J. Balkūnas sutiko pirmi
ninkauti ir naujajai Tautos Fon
do Valdybai. Jis pateiks Vliko 
Valdybai kitus savo bendradar 
bius. Tautos Fondo Valdybą su
darant, bus tariamasi ir su PLB 
Valdyba dėl jos atstovų dalyva
vimo Tautos Fondo Valdyboje.

Elta
MIRĖ PIRMASIS VLIKO 
PIRMININKAS INŽ. 
STEPONAS KAIRYS

Gruodžio 16 dieną New Yor 
ko ligoninėje mire Vasario 16- 
sios Akto signataras, buvęs mi- 
nisteris, pirmasis Vliko pirmi
ninkas, profesorius, inžinerius 
Steponas Kairys. Gimęs Ukmer
gės apsk. Kurklių vaksč. 1879. 
1894 - 1898 mokėsi Palangos 
ir Šiaulių gimnazijose. Nuo pat 
gimnazijos laikų dalyvavo visuo. 
meniniame ir politiniame gyve
nime, kurių neapleido iki pat 
savo mirties. Didelis lietuviškos 
spaudos bendradarbis, įvairių 
mokslinių veikalų autorius ir ne 
pakeičiamas demokratijos gynė
jas. Jo laidotuvėse dalyvavo 
įvairių pažiūrų iš visos Amerikos 
atstovai. Su jo mirtimi beliko 
tik du musu nepriklausomybės 
akto signatarai ir abu komuniz
mo vergijoje.
DAR VIENAS LIETUVIS 
MOKSLININKAS

Chemijos daktaras Juozas 
Rodolfos Gavelis gavęs anglų 
valdžios stipendiją išvyko gilin
ti chemijos-^izikos studijas i 
Anglijos garsųjį Cambridge uni
versitetą. Argentinoje baigęs 
studijas dirbo prie atominės 
energijos studijavimo,

PLANAS
Italijos buvęs Užsienio Reika

lų Ministeris, dabartinis Italijos 
prezidentas Saragat paruošė pro
jektą Europos suvienijmo reika 
lams. Šis projektas yra įteiktas 
visiems Europos Ekonominio 
apsijungimo kraštams ir Angli
jai. Jis siūlo trijų metų bandy
mo laikotarpį, per kurį kartą per 
metus rinksis valstybių galvos, 
per tris mėnesius užsienių rei
kalų ministerial, kurie svarstytų 
Europos švietimo, išradimų, 
mokslinių ir kultūros bei ekono
mijos reikalus, taip pat kartą 
per metus rinktųsi Europos gy
nimo, Europos Atominė komi
sija ir Europos bendros Rinkos 
ir Europos Kongreso komisijos. 
Laike bandomojo peri jodo būtų 
bandoma suderinti Europos po
litika. Politikos subendrinimas 
turėtų būti lygybės pagrindu.

• Indijos Informacijos mi- 
nisteriu yra ponia Gandhi. Ne
senai sugrįžusį iš kelionės po So
vietų Sąjungą, pareiškė kad Ru
sija yra nusistačiusi ir toliau 
teikti kariną pagelbą Indijai. 
Naujieji sovietų vadai užtikrina 
kad anksčiau nustatytoji politi
ka nebus keičiama. Dabar jau 
nesimato, kur yra Chruščiovo 
padarytos klaidos, dėl kurių jis 
buvo nušalintas. Pasikeitė tik fi
gūros, o žaidimas pasilieka toks 
pat. . ú
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INŽINERIUS ANTANAS RUDIS
Uolus lietuviškų organizacijų veikėjas Šiaurės Amerikoje, 

prieš 15 metų lankėsi Argentinoje. Jo geležies apdirbimo fabrikąs. 
Blue Island, Illinois gamina laivams, upių užtvankoms ir įvai
rioms mašinoms dalis. Fabrikas turėjo nemažą reikšmę II-jo Pa
saulinio karo gamyboje ir šiandien atlieka didelius užsakymus 
užsieniams.

Telegramų pranešė iš Romos' 
kad šv. Tėvas yra paskyręs Vys
kupu Dr. Praną Brazį, Laiko 
spaustuvės ir laikraščio steigėją, 
Aušros Vartų ir Šv. Kazimieric 
Parapijos buvusį kleboną, da
bartinu laiku esantį Marijonų 
Generolo pavaduotoją.

EUROPOS SUVIENIJ ¡MO

Nuo 1943 metų yra nuolatinis ALTO Centro Valdybos 
narys, Amerikos Lietuvių Bendruomenės Tarybos narys Chicago 
Lithuanian Chamber of Commerce, ir eilės kitų lietuviškų orga
nizacijų bei sambūrių Pirmininkas arba veiklus dalyvis, didelis 
lietuviškos spaudos rėmėjas ir Chicagos lietuvių operos mecenatas.

TREČIOJO PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESO 
įvykstančio Sao Paulo mieste, Brazilijoje, 1965 m. vasaris mėn.- 

18-19-2D-21 dienomis
DARBŲ TVARKA

Vasario m. 18 d. — Ketvirtadienį:
Svečių registracija, jų priėmimas ir išskirtymas į apsisto
jimo vietas.
Po pietų vizitai Sao Paulo valdžios autoritetams.
19.30 vai. Vila Zelinos bažnyčioje Kongreso pradžiai pa
maldos, kurias atlaikys J. E. Vyskupas V. Brizgys.
Po pamaldų, Vila Zelinoje Seserų Pranciškiečių gimnazi
jos salėje įvyks oficialus Kongreso atidarymo posėdis, 
sveikinimai ir susipažinimo vaišės.

Vasario m. 19 d. — Penktadienį:
8,00 vai. ryto sekančių sekcijų posėdžiai:
1. Jaunimo sekcija, 2. Lietuviško auklėjimo, 3. Tautinio 
meno, 4. Lietuvos laisvinimo, 5. Spaudos ir radijo, 6. 
Sporto, 7. Pastoracijos, 8. Ekonomikos.
20,00 vai. vakaro, Vila Zel.nos gimnazijos salėje bendras 
posėdis, sveikinimai, pagrindinė paskaita, meninė dalis.

Vasar'o m. 20 d. — Šeštadienį:
8,00 vai. ryto posėdžiai: paruošiama visų sekcijų darbų 
santrauka, nutarimai ir rezoliucijos.
Laisva pietų pertrauka. ,
20,00 vai. vakaro, Kongresas iškilmingai švenčia Lietuvos 
Nepriklausomybės Dieną Sao Paulo Miesto Teatre.

Vasario m. 21 d. — Sekmadienį:
10.30 vai. iškilmingos pamaldos Sao Paulo Katedroje.
Po pamaldų padėdamas vainikas prie Brazilijos Nepriklau
somybės Paminklo. Ten pat aplankomas Muziejus. 
Popietis laisvas.
19.30 vai. atsisveikinimo vakarienė, Vila Zelinos gimnazi
jos salėje. Jos metu rezoliucijų skaitymas, atsisveikinimo 
kalbos, bendri šokiai ir žaidimai.

Tik tarpusavyje bendraudami išliksime lietuviais, neįveikia
mi nei laiko nei atstumų. Tam turi tarnauti visi musų suvažiavi
mai, bei kongresai. Dalyvaudami juose atgaivinsime savo lietu
višką dvasią.

Pažinsime egzotiškiausią tropikų šalį-Braziliją, pačiame jos 
žydinčiame vidurvasaryje.

Galėsi pasinaudoti gražiais Atlanto pajūriais, pažinsi gražiuo. 
sius Brazilijos miestus, pajusi tikrą nuoširdų savo brolių tautiečių 
vaišingumą. Busi priimtas lyg savuose namuose.

Jei galvoji pasinaudoti turizmo iškilomis parašyk iš anksto 
šiuo adresu:

3-jo PALK Rengimo Komitetas
Caixa Postai 4118, Sao Paulo’ Brazil.

Atvykęs į Sao Paulo, informacijų reilialais Skambinkite 
šiais telefonais: 63-5975 — informacijų Centras, Lietuvių Parapi
ja Villa Zelina. 33-3246 — Radio "9 de Julho” miesto centre.
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KREMLIUS PELNOSI IŠ 
PABALTIJO VALSTYBIŲ

Dienraštis "Detroit • Daily- 
Press” patalpino įdomią infor
maciją, parodančią kaip Krem
lius išnaudoja Pataitės Kraštus 
savo gyventojų gertuviui pakel
ti. Pastaraisiais metais Rusija vis 
daugiau priklauso nuo aukštai 
išvystytų Estijos, Latvijos ir Lie. 
tuvos pramonės gaminių. Mili
jonai Rusijos gyventojų naudo
jasi Baltijos valstytėse paga
mintais radio aparatais, telefo
nais, tekstilės medžiagomis, sti-
klo gaminiais ir konservuotu 
maistu.

Rusijos gyventojai važinėja 
Latvijoje pagamintais autobu- 
sais, Rusų vaikai žaidžia Estijoje
pagamintais žaislais, sovietų gy
ventojai stovi eilėse Jaukdami 
nusipirkti Baltijos valstybėse pa
gamintų baldų. Jie pripažysta, 
kad Baltijos valstybių gamyba 
savo kokybe^ skoniu ir išbaigimu 
prašoka visų dešimtmečių Rusi
jos gamybą. Baltijos valstybių 
konstruktoriai net daro įtaką vi
sai sovietų baldų gamybai stiliu
mi ir prabangumu.

Baltijos valstybės vaidina žy
mų vaidmenį Rusijos prekybos

PASIŽVALGIUS PASAULĮJE IR PAS MUS

pageltos programoje su Azijosį 
Afrikos, Lotynų Amerikos kraš 
tais. Latvi joje pagaminti šaidytu-
vai gabenami į 64 kraštus. Aš- 
tuoni iš dešimties Latvijos radio 
fatrikų transitoriniai radio apa
ratai yra skirti eksportui.

Mašinų fatrikas „Vilnija” sa
vo gaminius siunčia į 41 valstitę. 
Iš 15-os Sovietų Sąjungos po- 
pierio fatrikų, Estija užima an
trąją vietą popieriaus gamytoje, 
trečią vietą madvilnės audiniais, 
penktą mineralinių trąšų gamy
toje ir septintąs vieto produkci- 
joje.

Latvija pagamina kas antrą 
telefonų centrinę Sovietų Sąjun-
goję, kas septintą radio aparatą, 
kas šeštą skaltimo mašiną ir kas 
ketvirtą vagoną ir tramvajų.

Toliau šis dienraštis primena, 
kaip Baltijos kraštai yra papuolė 
sovietų kontrolėn ir kad daugu
ma Vakarų valstybių nepripa
žįsta jų įjungimo į Sovietų Są
jungos apimtį. Laikraštis dar ne
sumini visų sričių, kur sovietai 
panaudoja Baltijos valstybes sa
vo naudai: kaip pav. Baltijos 
valstybių sportininkai gina per 
prievartą ne savo krašto vardą, 
o tais laimėjimais naudojasi so
vietai.

SUDEGINTAS JAV-bių 
PASTATAS KAIRE

Egipto sostinėje Kaire, dėl 
įvykių Kongo padegta JAV-bių 
Kennedy vardo titlioteka. Ją 
padegė studentai juodukai, kitų 
Afrikos tautų. Egiptiečių polici
ja suėmė 40 studentų riaušinin 
kų, kurie padegė minėtą biblio 
teką. Teišgelbėta tik 4.000 kny
gų, kurios buvo išduotos į namus 
skaitytojams. Viso liepsnuose 
žuvo 27.000 tomų knygų ir pa
daryta nuostolių daugiau per pu
sę milijono dolerių.

VOKIEČIŲ KATALIKAI 
PAAUKOJO MOKYKLĄ

Vokietijoje vyskupų organi
zuotas "Misereor” vajus kuris 
kasmet per gavėnią renka aukas 
iš visų tikinčiųjų, (vienos die
nos uždarbį) galėjo paaukoti
Peru valstybėje Huari mieste 
pastatyti naują mokyklą, paau
kojant 25.000 dolerių. Tai tik 
maža dalis visų aukų, kurias da
vė vokiečiai.

PIETUS IŠ 10
TŪKSTANČIŲ METŲ
SENUMO MĖSOS

SIUVIMO IR KIRPIMO 
AKADEMIJOS "DANUTĖ” 
ŠVENTĖ

Mokslo metę užbaigimui dalis 
Danutės Giivydienės akademijos 
mokinių susirinko atšvęsti moks
lo metų pabaigos šventę. Ta- 
proga spalvingoj Gilvydžių so 
dyboj mokinės demonstravo sa

vo naująsias madas. Tas madų 
demonstravimas buvo filmuoja
mas, fotografuojamas ir buvo ro
domos ankstybesnės filmos iš 
akademijos gyvenimo. Pabaigai 
buvo pakeltas šampano tostas už 
profesore p. Gilvydienę ir už lai
mingus Naujuosius Metus. Po 
to buvo linksmai pasišokta.

MIRĖ DIDELIS LIETUVIŲ |lą į žmogaus smegenis, elektros 
DRAUGAS — NILS SEIM

AŠTRI KRITIKA DĖL 
KINIJOS ATOMINIŲ 
BANDYMŲ

Paskutiniame savo viešame 
pareiškime Tarptautinio Taikos 
Komiteto pirmininkas John 
Bernard Londono universiteto 

■ profesorius, pareiškė kad Sovie
tinis blokas iki šiol yra naudojęs 
kaipo pretekstą atominius kitų 
valstybių bamdymųs, visų ato- 

c minių ginklų uždraudimui ii 
tiek metų kaip mes kovojame 
už visišką atominių ginklų už
draudimą, dabar visos kitos 
valstybės gali naudoti tai kaip 
priežastį savo atominiams ban- 
dynams. Tas atidaro kelią toli
mesniems atominiams lenkty
niavimams.

Vokiečių Komunistinės da
lies Partijos vado duotas pareiš
kimas šiame atvejy labai aštriai 
ir įgeiančiai puola kiniečius,

S A I R C D T A C

kad jie jau ne pirmą kartą pro
vokuoja pasienio konfliktus su 
Sovietų Sąjungą. Pažodžiui sa 
ko: "Raud. Kinija provokuoja 
vieną po kito pasienio konflik- 
tus-anksčiau su Indija ir dabar 
su Sovietų Sąjungą. Iš diploma
tinių šaltinių informuojama, 
kad Vengrija, Lenkija, Čekos
lovakija, bei Bulgarija neatsiun
tė savo atstovų atsisveikinti 
Chou En-Lai išvykstant 
Maskvos.
JAV IR VOKIETIJOS 
KARINIS SUSITARIMAS

Po trijų dienų pasitarimų 
JAV ir Vakį Vokietijos Vy

riausybės pasirašė paktą liečian
tį Šiaurės Atlanto Paktą. Pagal 
šį susitarimą JAV ir Vak. Vo
kietija sutarė bendradarbiauti 
naujų glinklų gamyboje, navi
gacijoje, mokslininkų ekspertų 
bei išradimų pasikeitimuose.

iš
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AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

£

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal 
Temperley BALCARCE 510
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora

Geriausias Sveikatos Šaltinis
- Sūraus Vandens Maudynės 

Recreo - Pileta -"LIETUVA
Už parko "LA SALADA”

---------- o O o-----------
| ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA

J Virtuvė — Bufetas — Baras
Í POPULARIŠKOS KAINOS

x Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 
PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 
’ specialus autobusas iš Liniers.

-iq£įjį.SPątogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
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Nesenai mirė didelis 
tuvių tautos bičiulis ir geradaris 
norvegų evangelikų kunigąs 
Nils Seim. Jis būdamas Norve
gų Jaunų Vyrų Sąjungos sé- 

kretorius per dešimtį metųkielp 
vieną vasarą kviesdavo Vasario 
16-tėsios gimnazijos1 berniukt s 
praleisti vasaros atostogas Not-1 
vegijoje. Per tą 
daugiau kaip 100 berniukų va
sarojo norvegų tarpe ir jie visi 
su dideliu dėkingumu prisim :-1 
na ta gerąjį norvegą — dec ę 
Seim. Jo mirties metu ten vi
satoje šeši lietuviai berniukai 
dalyvavo jo laidotuvėse ir lietu- i 
vių tautos vardu atsisveikino šį 
mums brangų tautos draugą.

Nesenai Kanados ir JAV-bių 
mokslininkai pačioje Amerikos 
šiąurėje užtiko žemėje įšalusius 
mamutus. Šie milžiniški gyvu
liai išnyko žemėje jau prieš 10 
ar 15 tūkstančių metų, baigian
tis paskutiniajam, ledynų peri- 
jodui. Mokslininkų nuomone, 
tie gyvuliai įklimpo dumble, jau 
ledynams slenkant. Jie bus nu
grimzdę dumble ir sušalę. Kai 
kurie iš jų yra labai gerai išsi
laikę. Vieno mokslininko suti
kimui buvo iš tos mėsos paruošti 
pietūs, ir mamuto mėsa pasiro
dė visiškai gera vartojimui.

LIETUVIŠKA
NUOŠIRDI PADĖKA

"Šv. Cecilijos” choro 34-rių 
metų sukakties proga atstovau
dami Urugvajaus lietuvius šioje 
nepaprastoje šventėje, dėkojame 
visiems mieliems tautiečiams mus „ - o-
sutikusius Buenos Aires uoste, ¡mo, kurių srovės impulsai paža- 
padariusius pramoga pažinti ge- dina širdies veikimą. Chicagos 
rai Buenos Aires miestą ir pare- universiteto gydytojai, 
džiusiems mums savo lietuvišką 
nuoširdų vaišingumą, esam ne- | 
paprastai dėkingi: pp. Parše
liams, Deveikiams ir Savickų šei
moms. Palikdami svetingą Ar
gentinos lietuvių koloniją dar 
kartą reiškiame nuoširdžius lin
kėjimus nepailstamam choro kū
rėjui ir dirigentui muzikui kom 
pozitoriui Vaclovui Rymavičiui 
ir visam choro sąstatui linkėdami 
ir toliau taip sėkmingai nepails
tama energija tęsti lietuvišką 
kultūrinį darbą, ne tik vien lietu
vių tarpe, bet ir svetimtaučių.

Jums dėkingi:
Antanas Zupka, 

Stasys Goda 
ir Vytautas Dorelis

MIRÉ STP. KOVALSKIS

Srovės impulsais sustabdo krau- 
Į juojančią gyslą smegenyse, šu

ke- darydami kraujo sukrešėjimą.
’ Minnesoto universitete sėk

mingai daromi bandymai elek
tros impulsais sumažinti kraujo 

i spaudimą veikiant į atatinkamų 
! audinių ląsteles.

° Nauja doktorato tezė apie 
Oi V. Milašių. Amerikietis San-

ą dešimtmetį Guise Carbonos universiteto

ELEKTRO BATERIJOS 
ŽMOGAUS KŪNE

humanitarinių mokslų fakultete 
i apgynė doktorato tezę, tema:

"Ezoterminis O'. V. Milašiaus 
jautrumas”. Jau nebepirmas kar. 
tas, kaip svetimtaučiai renkasi 
lietuviškas tematikas moksliniuo
se darbuose.

Kas dieną atrandami vis nauji 
metodai žmogaus organizmui gy. 
dyti. Chirurgai kas kart plačiau 
panaudoja elektros baterijas p^ĮgŠKOMA 
žmogaus gyvybei gelbėti. Ir jau 
nebe naujas dalykas, kad po 
žmogaus oda įdedamos elektri
nės baterijos tam tikro pajčgu-

RUOŠIAMAS PENSIJOMS 

PADIDINTI ĮSTATYMAS

Darbo ministeris dr. Fr. Sola 
ruošia naują įstatymo projektą 
pagal kurį numatomos padidinti 
pensijos nesiekiančias 5000 pezų 
mėnesiui.

prakalę
skylę žmogaus kiauše įleidę vie-

(E) Australijoje, Sydney 
mieste lapkričio 5 d. mirė teisi
ninkas Stepas Kovalskis. Gimęs 
1905 m. Berne, Šveicarijoje, 
Kovalskis gimnaziją baigė Uk
mergėje ir Vytauto D. Univer
sitetą Kaune. Buvo anstoliu Kau
ne, notaru Molėtuose, Panevėžy 
ir Šakiuose. 1949 m. atvykęs i 
Australiją, Stp. Kovalskis įsi
traukė į bendruomenės gyveni
mą. 1956 - 1958 m. vadovavo 
Australijos Krašto Valdybai. Jo 
nuopelnas — Kultūros Tarybos, 
suorganizavimas. '

Paieškoma piliete Trukanaitė- 
Baltrunienė palikimo gavimo rei
kalu. Ji pati, ar ją pažįsta asme
nys, yra prašomi kreiptis į Lietu
vos Pasiuntinybę raštu, sekančiu 
adresu: c. de Paris 5836, Monte
video Uruguay. Tel. 50.21.80.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame automobC 
liūs, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir 1.1.
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol, su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar g|alima pasiųsti mišrų ¡aukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie

miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams 

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
ENGLAND

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
il-i od.Ą (2- JURAS) , 

_ .ormvsįibma eoįivpan.. -oiž>h U ‘ ¿mid
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PAS MVS. ARGENTINOJE
ĮSPŪDINGA

■ KALĖDŲ EGLUTĖ

Lietuvių šeštadieninės Moky
klos mokytojos p-lė Zuzana Va 
nagaitė ir ponia Stasė Balins- 
kienė, vadovaujant kun. Juozui 
Margiui, gruodžio mėn. 27 die
ną Villa Elisoje suruošė jaunie
siems iškilą su Kalėdų Eglute, ir 
Kalėdų Senelio lankymosi. Jau 
nieji gražiai praleido dieną besi- 
maudydami ir bežaizdami tyra
me ore. Vakare įvyko pačių vai
kučių išpildyta meninė progra
ma. Lucytė Balinskaitė ir Onytė 
Butrimaitė pasakė po eilėraštį, o 
Danutė Runimaitė padainavo 
solo. Visi vaikučiai pašoko kele
tą Liet. Tautinių šokių.

Tą malonią iškilą sutrukdė 
kylanti audra, kuri ne vieną gaz- 
dino esant toli nuo savo namų. 
Bet gero oro įtakoje augąs jau 
nųjų apetitas nelabai tepaisėjo 
kylančios audros. Prisėdę prie 
valgių stalo, be pasigailėjimo vi
si vaišinosi pyragaičiais ir gaivi
nosi šaltais gėrimais. Taip besi 
džiaugiant ir jauniems ir se
niems atėjo laikas sėsti kas į savo 
"vežimą” ar į bendrą autobusą 
ir dardėti namo.

ŠVENTOS CECILI JOS
CHORO PIKNIKAS

Gruodžio 20 dieną, Tėvų Ma
rijonų vasarvietėje buvo suorga
nizuotas "Sv. Cecilijos” choro 
nariams ir "Rambyniečiams — 
piknikas-asado. Nuvyko trys au
tobusai iš Buenos Aires, vienas 
iš Berisso, o privačių automobi
lių privažiavo pusė sodo. Per iš
kilmingas pamaldas ten pat 
esančioje koplytėlėje giedojo 
"Sv. Cecilijos” choras, vadovau
jamas muziko Vaclovo Rymavi- 
čiaus. Po to svečiai ir choro na

riai skaniai vaišinosi gardžiu asa
do, maloniame pavasario pušyno 
ore. Vėliau prasidėjo lietuviškos 
sutartinės ir taip jos be nuovar
gio skambėjo gaivinančiame ore. 
Gražu, kai iš kelių vietovių su
važiuoja lietuviai: atsiranda se
nų pažystamų, kalbų ir dainų.

IŠKILMINGAI SUTIKTI 
NAUJIEJI 1965 METAI 
LIETUVIŲ CENTRE

Lietuvių Centras savo patal
pose jaukiomis vaišėmis sutiko 
Naujuos us 1965 metus Naujų
jų Metų sutikimo išlikmės lietu
vių Centre jau yra įėję į trad'd 
ją. Jos yra ruošiamos kas met ii 
turi labai gražų atsiliepimą i- 
pritarimą pačių centriečių ir pri 
jaučiančiųjų tarpe. Daugelis šei 
mų su savo pažystamais ir arti 
maišia s mieliau sutinka Nau
jus Metus išvengdami didelių 
pasiruošimų savo namuose. Jau 
iš seniau gerai pažystamos cen
tro šeimininkės pasižymėjo ir 
šiemet savo dideliais kulinari
niais sugebėjimais. Patiekalų 
įvairus paruošimas tiesiog stebi- 

i no didžiausio mėgėjo gomurį.
Aišku, kad netruko ir gardaus 
gėrimėlio. Visi ir visos buvo ne
paprastai patenkinti.

Pokilio pradžią davė savo žod. 
žiu Centro pirmininkas Jurgis 
Ziberka, pasveikindamas ir pa
linkėdamas visiems geriausių ir 
laimingiausių metų. Po to vice
pirmininko Vytauto Balčiūno 
vadovaujamas orkestras sugrojo 
nemažai gražių lietuviškų liau
dies melodijų ir lietuviškų šokių.

Priartėjus tradicinei Naujųjų 
Metų valandai šaudė šampanas 
ir skambėjo taurės su gražiau
siais linkėjimais. Šokių melodi
jos skambėjo visuose kampuose 
visi buvo įaudrinti Naujųjų 
Metų gražiosios nuotaikos.

RAMBYNIEČIŲ ASADO

Gruodžio mėn. 26 dieną po
nų Levanavičių namuose Lanus 
Rambyniečiai savo buvusiam va
dovui Inž, Algimantui Rastaus- 
kui ir naujajai vadovei poniai 
Irenei Veličkaitei-Simanauskie- 

nei buvo suruošę linksmą asado. 
Joje dalyvavo rambyniečiai, 
¿augelio rambyniečių tėveliai ir 
šiaip prijaučiantieji.

Ta proga prof. Ernesto Par
šelis pasakė trumpą žodį, o po 
to mokytoja Zuzana Vanagaitė 
sveikino pagerbiamuosius, pra
šydama visuomet su Rambynu 
palaikyti ryšius ir reikale jiems 
patalkininkauti. Rapolas Paršel s 
perskaitė gautą iš buvusios Ram- 
byno mokytojos Lidijos Petravi- 
šienės sveikinimą, Visų tėvų 
vardu padėkos žodį tarė vado
vams p. Kostantas Račkauskas, 
padėkodamas už jų įdėtą triūsą 
ir rūpestį ruošiant ateičiai musu 
jaunąją kartą. Po to rambynie
čiai sudainavo jų pačių parašytus 
kupletus. Ir dabar atėjo eilė va
dovų žodžiams. Trumpai padė
kojęs už parodytą dėmesį, inž. 
A. Rastauskas pasižadėjo kiek 
jam pareigos ir laikas leis ben
dradarbiauti toliau su rambynie- 
čiais, o ponia Irene Simanaus- 
kienė, ateity įdės visą savo sielą 
Rambyno dvasiai išlaikyti ir, tau
tines lietuviškas tradicijas plėsti.

NAUJA LITURGIJA NÜO 
KOVO 7 DIENAS

Nauja liturgija su tekstais vie. 
tines tautos kalboje bus galima 
pradėti vartoti Argentinoje nuo 
kovo 7 dienos. Jau gautas yra 
leidimas iš La Platos arkivysku
pijos, kad lietuviai savo pamal
dose irgi galės vartoti lietuvių 
kalbą. Kol kas dar trūksta lie
tuviško mišiolo. "Laiko” spaus
tuvė parošė laikinus tekstus 
visiems žmonėms atsakyti.

KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
IŠKILMĖS MAUDYKLĖJ 
"LIETUVA”

Sūriųjų vandenų maudyklėse 
"Lietuva” Kalėdų švenčių proga 
įvyko iškilmingi pietus. Juose 
dalyvavo be didelio skaičiaus 
mūsų tautiečių lietuvių kolonijos 

advokatas dr. Tomas Rebora, 
įvairių organizacijų atstovai, A. 
L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas su 
ponia, redaktorius K. Norkus 
Programa atidarė ir jai vadova
vo A. Kevėža, paskaitydamas 
savo sukurta poeziją, ta proga 
p. K. Masokienę apdovanojo 
lietuviška tautine karūna. Po to 
advokatui dr. T. A. Reborai bu-

BENDROS LIETUVIŠKOS 
KŪČIOS

Tėvai Marijonai, kartu su pa
rapijos kaikuriais žmonėmis ir 
su kaimynais turėjo bendrą Kū
čių stalą, kurio metu buvo pri
simintos senos lietuviškos Kūčių 
tradicijos.
PIRMĄ KARTĄ 
LIETUVIŠKOS MIŠIOS

Kaip pirmas bandymas lietu
viškų mišių buvo padarytas Vi
lla Elisa Tėvų Marijonų koply

vo įteiktas padėkos raštas už 
įvairias paslaugas mūsų tautie
čiams.

Po to žodį tarė dr. T. A. Re
bota, p. Pr. Ožinskas ir poniai 
O. Ožinskienei vadovaujant bu
vo sugiedota ilgiausių metų šei
mininkei, dar kalbėjo Red. K. 
Norkus ir L. B-nės Pirmin. J.

Kanapinskas bei p. A. Kevėža. 
Po visų linkėjimų p. Masiokai 
padėkojo visiems už malonų at
silankymą, palinkėdami visiems 
laimingų Naujųjų Metų. Toliau 
skambėjo lietuviškos sutartinės 
garsai ir daugelis dar sukosi ma
loniuose šokių melodijų sūku
riuose.

Žalioji Ruta

čioje gruodžio 20 d. laike "Šv. 
Cecilijos” choro ekskursijos.

"ŠV. CECILIJOS” CHORAS 
RUOŠIASI LIETUVIŠKOMS 
MIŠIOMS Ė

Po švenčių Šv. Cecilijos cho
ras pradės ruoštis naujoms lie
tuviškoms giesmėms, pritaikin
toms muz. V. Rymavičiaus 
giedoti laike lietuviškos sumos. 
Tai bus galima sakyti lotyniškos 
mišios išverstos lietuvių kalbon.

PO ŠIAURĖS AMERIKOS KONTINENTĄ
PIJUS GUDELEVEČIUS KELIONES ĮSPŪDŽIŲ TĘSINYS
Į WASHINGTONĄ

Vykdamas į lietuvių Dieną 
New Yorke, negalėjau aplenkt/ 
Jungtinių Amerikos Valstijų 
širdies, sostinės Washingtono. 
Nors artėjančios Lietuvių Die
nos nuotaikos man buvo visai 
susukę galvą, norėjau jau pir
myn įsivaizduoti tos dienos įs
pūdžius, kurių man dar nebuvo 
tekę matyti. Tik iš kai kurių 
pasakojimų turėjau susidaręs 
mažyti vaizdą, kaip ankščiau bu
vo ruošiamos Lietuvių Dienos. 
Dabar sąligos labai pasikeitusios 
neigiamon pusėn: ankščiau tu
rėjome savo Respublikos Vy
riausybę kuri iš spręsdavo pini
gines problemas. O aš šiuo metu 
neturėjau jokios vilties, kad ar- 
tėjančioji Lietuvių Diena, butų 
lygi ar kiek pranašesnė už bu
vusias. Tokių minčių kankinamas 
važiavau ilgu, Michigano ežero 
pakrantės keliu, kur Chicagos 
priemiesčiai ilgai nenorėjo manęs 
palikti. Artėjant nakčiai keleiviai 
snūduriavo, tik prasiblaivydavo 
iš to snaudulio, autobusui susto
jus pasivaišinti kavute. Taip 
skubėdamas nakties prieblandoje 
važiavau per Indijana, Ohio. 
Pensilvania ir Maryland valsti 
jas. Teko pastebėti daug gražių 
vietų. Kalnai, kalniukai ir ežerai, 
ir taip pat upės stūksojo apaugę 
įvairiais lapuočiais, kurių tarpe 
daugelyje vietų stūksojo pasa 
kiškai gražius gyvenamieji na
mai, namukai ir puošniausios 
vilos, net viešbučiai gerai nutolę 
nuo miesto triukšmo siūlydami 

keleiviui ramų, malonų poilsi 
Kai kur tarpmiškėse snūduriavo 
gražūs ūkiai. Kai kur krūmų prie
globstyje raudonavo tarsi sma
ragdas raudonų uolų masės, pa
gražintos kylančiu rūku.

Taip pasiekėm Pitsburgo 
miestą. Lijo ir tirštas rūkas den
gė kalnuotą, sunkiosios pramo
nės fabrikų miestą. Buvau ma 
nęs aplankyti keletą lietuvių, 
miestą.pirmausiai iš Argentinos 
nuvykusi Joną Balnį, bet pirmai 
laimei neradau, taip kitų ir ne
beieškojau. Per keletą valandų 
pasidairęs po miestą, leidausi 
Washingtono link.

Washingtoną tepasiekiau jau 
gerai pritemus. Pirmasis to pa
saulinio miesto vaizdas-kolonos, 
tos baltos marmuro kolonos, 
kurios puošia didingus Washing
tono pastatus, prisiglaudusius 
didelių medžių pavėsiuose. Pla
čios, žaliuojančios gatvės patvi- 
nusios automobiliais, veda į Par
lamento rūmus-Capitolio, Casa 
Blanca, ir didingus paminklinius 
rūmus kuriuose yra nepaprastai 
gražūs ir retų eksponatų muzie
jui, kurie daugumoje liečia 
JAV-bių gyvenimo rutulio j ima
si. Aplink aikštėse, šauniai į vir
šų kyla vaivorykštėmis spindu
liuojąs vanduo, kai kur žalumy
nų pavėsyje stovi ramiai prisi
glaudęs paminklas. Didinga 
miesto orumą pakelia ramiai 
tyvuliuodama Patomac upė, kuri 
miestą dalina į dvi valstijas: 
Washington D. C. ir Virginia.

I šį didingą ir puošnų miestą 
krypsta viso pasaulio akys. Šio 
miesto gatves mindžiojo dauge
lis garsių vyrų. Ten pirmiausia 
turėjau progos pažinti didingą 
Washingtono katedra. Jos vidus 
nepaprastai išgražintas. Marmu
ras, mozaikos, nepaprasti pa
veikslai puošia jos vidų. Jį tuti 
daug koplyčių savo viduje. Lie
tuvių Šiluvos koplyčia dar tik 
pradedama įrengti. Tos katedros 

Jubiliatai Veronika ir Vincas Čeplinskai su dukra Emilia ir P. 
Gudelevičius

požemiuose telpa šildymo ir šal
dymo įrengimai, keletas salių, 
bažnyčia, išpuošta marmuru, 
kurios sienose įrašyti II-jame Pa
sauliniam kare žuvusieji JAV- 
bių kariai ir aukotojų pavardės.

Aukotojų ir žuvusiųjų tarpe 
užtikau ne vieną lietuvišką pa
vardę.

Romos laikų gero prieteliaut; 
pagelba aplankiau Linkolno ir 
Jurgio Wahingtono paminklus 
ir kiek toliau esantį J. F. Ken
nedy kapą. Kennedy kapas yra 
gausiai žmonių lankomas. Čia 
nuolat stovi dviejų kariškių gar
bės sargyba ir dega amžina ug
nis. Dar norėjos aplankyti vieną 

kitą muziejų, kurių čia nemažai 
esama. Bent pora valandų suki- 
nomės įvairiomis gatvėmis ir 
sustojimo vietomis ieškodami 
vietos sustoti, bet de ja niekur tos 
"parking” vietos laisvos nebuvo 
ir teko atsisakyti nuo to malo
numo. Muziejai liko neaplan
kyti.
BALTIMORE

Šią vietovę teko lankyti net 
3 kartus. Čia gyvena mano dvi 

puseserės - Vincas ir Veronika 
Navickaitė - Čeplinskai. Spalių 
25 dieną jie atšventė 50 metų 
moterystės jubiliejų. Po iškil
mingų padėkos mišių šv. Alfon
so bažnųčioje, vaišės įvyko Lie
tuvių namų salėje. Ta dieną sa
vo nuoširdiems parapijiečiams 
klebonas Pralotas Mendelis su
ruošė ypatingas apeigas. Bažny
čios gotigos altorių viršūnės 
mirgėjo įvairiaspalvių šviesų 
spinduliuose. Didingi vargonais 
skaliedžiamieji maršų garsai pri
pildė visus bažnyčios kampus su
siliedami su maloniais choro gar. 
sais. Malonus klebono žodžiai 
pilnai užbaigė tą garbingos su

kakties ceremoniją. Vaišių metu 
teko pažinti ne vieną Krosnos 
parapijietį. Iš jų patyriau apie 
savo tėvelio pusbrolius, kuriuos 
vėliau susiradau. Giminaičio Jo
no Lekevičiaus orkestras visus 
linksmino be jokios pertraukos 
ir nuovargio. Nuo orkestro neat
siliko ir lietuviškos sutartinės 
garsai. Patekęs į savo giminiečių 
globą aplankiau jų vežiojamas 
Baltimores muziejus.

Čia pirmą kartą susipažinau 
su amer. kūniškais įstatymais, už 
per greitą pasukimą teko užsi
mokėti pabaudą, kurią jokių bu. 
du neišsiderėsi. Baltimores mu
ziejuose užtiksi nemažai senovės 
Egipto, Romos įvairių meno 
statulų bei mumijų, kurių ko
lekcijos yra labai branginamos 
ir laikomos ypatingoje pagarbo
je.

Miesto parke stovi garbingai 
Baltimores katedra. Aplink aikš
tė automobiliams pasistatyti. Pa
ti katedra - sumoderdninta goti
ka. Jos puošnumas pasireiškia 
granito ir marmuro kombinacijo. 
se. Kolonos ir keliasdešimties 
metrų vitražai katedrą daro ne
prastai įspūdingą. Prie jos sta
tybos dirbo ir du architektai lie
tuviai, nors statytojų sąrašuose 
jų vardų neteko užtikti Pirmieji 
Katalikybės daigai pradėjo kurtis 
čia su antruoju Kolumbo atsilan
kymu į šį Naujaji Pasaulį. San 
Augustino mieste, bet ten neiš
silaikė. Naujai įsikūrusį San Ma
ry-Baltimore 1634 m. katalikų 
bažnyčia patraukė kuo ne trečda
lį visų Naujojo Pasaulio gyven
tojų. Tuo labai didžiuojasi bal- 
timoriečiai.

f!

3



4 LAIKAS Nr. 353

TEISUSIS GYVENA IŠ 
TIKĖJIMO

Mums gimusiems tikėjimo 
užvėjuje iš krikščioniškų tėvų, 
t kėjimas buvo duotas į glėbi 

veltui per krikšto sakramentą ir 
tėvų pamokymus. Netaip lengvai 
tikėjimas lainavo kitiems, kurie 
neturėjo laimės iš mažens už
gimti ir augti krikščioniškoje 
šeimoje. Jie turėjo per didelius 
klaidžiojimus ir vargus atrasti 
tikėjimą, o atradę juo tik galėjo 
džiaugtis.

Jeigu Dievo Apaveizda leme 
mums gimti iš krikšč’oniškų tė
vų -r dar kūdikystėje gauti ti
kėjimo dovaną, tai turėtume 
būti labiau dėkingi. Kai tuo tar
pu dažnai atsitinka priešingai. 

Mes mažai tevertiname savo ti
kėjimą, arba ji laikome kaip 
kokj seną dalyką padėję muzie
juje. Mes nebegyvename tikė-

-j t

Potente y rendido?
EI Renault 4 L es casi tres veces más 
potente que los demás automóviles do 
su categoría. Su vigoroso motor Ven» 
toux de 33 HP SAE. posee una singu
lar fuerza de arrastre y una insospe
chada agilidad. Vale la pena recalcarlo: 
para igualar en potencia al motor de 
un 4L, hacen falta casi tres motores de 
cualquier vehículo competidor. Y en 
materia de economía, el rendimiento 
del Renault 4L va más allá de lo que 
Ud. pueda pensar al asegurarle verda
dera economía Renault!

<4 •
Adquiéralo ahora al 22% anual sobre saldos y con el mejor PRECIO FINAL Miembro Asociación Fábricas do Automotores

¡Cuatro puertas 
en el buen sentido!
Las cuatro puertas laterales se 
abren de atrás hacia adelante, 
en el lógico sentido de la se
guridad. Su amplio ángulo de 
apertura permite un fácil ac
ceso al confortable interior del 
Renault 4L. Las traseras vie
nen provistas de cierres espe
ciales de seguridad, para impe
dir que los chicos puedan a- 
bridas accidentalmente desde 
el interior.

¡Las cargas entran 
por la puerta grande! 
La amplia puerta trasera per
mite cargar los bultos más 
complicados sin esfuerzos, so
lamente deslizándolos. El es
pacio para equipaje y el piso 
completamente plano, propor
cionan más lugar y más facili
dad para llevar más cosas, por 
grandes y pesadas que sean. 
Y sus prácticos asientos des
montables otorgan una nueva 
ventaja de espacio y confort.

rOI
j imu. 1 $|

Todėl konvertitai labai nus
temba, kai jie atradę tikrąjį ti
kėjimą, pamato mūsų dideli 
drungrumą ir apsileidimą. Viena 
senutė, kuri turėdama 80 metų 
atsivertė į katalikų tikėjimą, pa 
sakė, kad ji negali suprasti, kaip 
katalikai turėdami tokį gražų ti
kėjimą, laiko jį paslėpę. Ir rei
kėjo laukti 80 metų, kol sužino
jo apie tikrąjį tikėjimą.

MŪSŲ TIKĖJIMO 
TRŪKUMAI

Todėl mūsų tikėjimas ar (ik 
nebus perdaug paviršutinis, jaus
minis. Mes jaučiamės krikščio 
nys, kai ateiname bažnyčion, kai 
joje iškrinta viena kita ašarėle, 
grojant gražiai muzikai, ar klau
santis pamokslo, bet išėję vėl pa
mirštame, ką girdėjome, lyg gy
venimas būtų atskirtas nuo baž
nyčios ir tikėjimo.

Todas las ventajas 
están reunidas en el 4L
El Renault 4L abre sus puertas a 
la felicidad de toda la familia! 
Cuatro amplias puertas laterales 
permiten que cada cual entre y 
salga “por su lado” sin molestar 
a los demás. Las traseras vienen 
provistas de cierres de seguridad, 
para impedir que sus'chicos pue
dan abrirlas desde el interior. 
Agregue a esto, la seguridad de 
una marcha firme y sostenida, la 
suavidad de la suspensión indepen
diente en las cuatro ruedas, la ex
traordinaria maniobrabilidad y la 
tracción delantera. Comprobará que 
el diseño del Renault 4L se ha he
cho pensando en ofrecer a Ud. y 
los suyos, confort, potencia y ver
dadera SEGURIDAD RENAULT. 
Visite al Concesionario Renault 
más cercano y conozca el 4L. PRODUCTO DE CALIDAD DE INDUSTRIAS KAISER ARGENTINA

¡Está por encima de 
cualquier camino!
Por la potencia de su rendidor 
y económico motor Ventoux, 
su piso plano y su gran des
peje del suelo de más de 20 cm., 
el Renault 4L recorre los te
rrenos más accidentados don 
absoluta decisión. Por su trac
ción delantera, el Renault 4L 
sube la cuesta y no le cuesta, 
va prendido en las curvas y 
tira más. aferrándose tenaz
mente al camino

Kas yra tas gyvas tikėjimas, 
kuo jis pasireiškia, kaip mes jį 
galime atgaivinti? Gyvas tikėji
mas pirmoje vietoje pasireiškia 
gyvais darbais. S v. Jokūbas sa
vo laiške sako, kad "tikėjimas 
be darbų yra miręs”. O tikras 
pamaldumas pagal jį yra "lanky
ti našles ir našlaičius jų varge”, 
kitais žodžiais tariant negana yra 
užeiti į bažnyčią, bet dar reikia 
pasirodyti tikėjimą darbais arti
mo meilės.

TIKRO TIKĖJIMO 
PAVYZDYS

Tokio gyvo tikėjimo pavyz 
dys gali mums būti S. Amerikos 
prez. Kennedy, kuris netik lan
kė bažnyčią, mylėjo ir gerbė sa
vo žmoną, bet dar viešai ir drą
siai pasakė visam pasauliui, kad 
"du trečiadal’ai žmonijos neda 
valgo, kai tuo tarpu JAV ir ki
tos tautos gyvena pertekliuje, ir 
kad atėjo laikas padėti toms tau
toms”. Jis netik pasakė, bet tuo 
jau vykdė savo programą: tuo
jau javų vagonai ir kitos gėry 
bės pradėjo riedėti, tuojau buvo 
pasirašyta "Alianza para ei Pro 
greso” su atsilikusiais kraštais. ..

Kennedy pasiliks pavyzdys

Ar tik nebūsime pamiršę, kad 
tikėjimas turi reikštis gyvenime 
ir tai kiekvieną valandą. Tikėji
mas nėra padedamas su sekma- 
d;enio rūbais spinton, bet tikė
jimas privalo būti kasdieninis 
drabužis, kuris parodytų mūsų 
gyvenimą tikroje šviesoje. Ti
kėjimas turi būti kasdieninė duo
na, o ne vien švenčių papuoštas 
tortas. Tik tuomet k’ti suras ke
lią į Dievą, kai mes kasdien gy
vensime savo tikėjimu. Teisusis 
privalo gyventi kasdien iš tikė
jimo.

GYVO TIKĖJIMO
REIKALAS

Koks turi būti mūsų tikėji
mas, kad jis šviestų aplinkui 
mus?

Pirmoje vietoje jis turi būti 
gyvas, o ne apmiręs. Kai mes 
matome apmirusį kūno sąnarį, 
suparalyžuotą ar iškraipytą, 
mums darosi koktu ir net gaila. 
Taip ir iškraipytas bei apmiręs 
tikėjimas atrodo labai pasigailė 
tinas. O tokio tikėjimo žmonių 
yra didesnė dalis. Mus tas nebe- 
jaudina, nes esame perdaug ap
sipratę ir patys ta pačia silpnybe 
užsikrėtę. I 

¡Cada rueda tiene 
vida propia!
Ud. no se imagina lo suave que 
es la marcha de) nuevo Re
nault 4L. Prácticamente, borra 
los baches, empareja el empe
drado, endereza las curvas... y 
produce la sensación de estar 
viajando sobre una nube. Por 
otra parle, el juego indepen
diente de cada rueda, con sus
pensión a barras de torsión,- 
asegura apoyo de todas las 
ruedas al suelo.

kaip krikščionis turi gyventi savo 
tikėjimą netik bažnyčioje, seimo, 
je, bet ir viešame gyvenime. 
Kiekvienas iš mūsų turime pa
galiau išvėdinti savo tikėjimą, 
išiimti jį iš spintos, gerai užra
kintos ir jį padaryti gyvą per 
darbus, mes turime tikėjimą 
naudoti ir juomi savo brolius 
sušelpti, tikėjime sustiprinti.

Komunistai, kurie irgi tiki į 
Markso ir Engelso teoriją, nelai
ko jo uždarę muziejuje, bet jį 
įgyvendina, nežiūrint, kad tas 
mokslas yra klaidingas, bet jie 
turi drąsos eiti ir įgyvendinti, pa
darydami visus vergais, skelbda
mi visiems laisvę, nes negali 
duoti, ko patys beturi, neturi ti
krojo tikėjimo.

Ar nebūsime mes patys kalti, 
kad leidome šalia mūsų Darvi
nizmo sėklai išbujoti, kai savo ti
kėjimo šviesą laikėme po dang
čiu padėtą. Ar krikščionys netu
rės duoti apyskaitą prieš Vieš
patį, kad jie negyveno savo tikė
jimu, kad jų klaidas turėjo atei
ti tašyti komunizmas.

Kai vienas šviesus pavyzdys 
iškyla iš mūsų tarpo, tai pret M. 
Krupavičius, kuris prieš 40 m. 
įgyvendino krikščioniško mokslo 
dėsnius: įvykdė Lietuvoje žemės 
reformą, atidavė bažemiams ir 
mažamemiams didžiulius žemės 
plotus ir gal per tai padėjo su
laikyti komunizmo slinkimą Lie
tuvon. Mums reikia daugiau drą
sos, esame per daug bailūs krikš. 
čionys: bijome pasirodyti viešai 
krikščionimis, bijome Evangeliją 
įgyvendinti gyvenime.

Ir kol mes bijosime išeiti ir ti
kėjimą darbais parodyti, tol prie
šas galės laisvai sėti savo nuodų 
sėklas į žmonių širdis. Turėdami 
tokį dideli Dievo palikimą: jo 
šventą tikėjimą, gautą per krikš
tą ir mums duotą per Evangeli
ją ir Bažnyčios mokymą, mes 
nusikalstame, jei jį laikome pas
lėpę, iš mūsų Viešpats pareika
laus labai aiškios apyskaitos.

į Todėl kol dar nevėlu, kol 
Dievas duoda laiko ir supratimo, 
pradėkime gyventi savo tikėji- 

| mą drąsiai visų žmonių akivaiz
doje. Tegu kiti matydami mūsų 
"gerus darbus garbina Dievą 
danguje”. Todėl aiškiai turime 
išpažinti savo tikėjimą, nepa • 
sant žmon ų nuomonių ir pa
juokų. Turime pirma geriau pa
žinti EvangePją ir Bažnyčios 
mokslą, kad galėtume atremti 
priešų puolimus ir rtovčti tvirtai 
ant kojų, kaip krikščionys.

PASKUTINIS ŽODIS 
PRIKLAUSO DIEVUI

žmonijos istorijos eigą tvarko 
ne likiminis žaismas, bet tvirta 
Dievo ranka. Tik ji norėtų, kad 
šitame amžiuje mes būtume jo 
tinkami įrankiai žmonijos vairy- 
me, kad būtume krikščionys, ku
rie suprato savo didžią misiją: 
sujungti rankas netik maldai, bet 
kurie moka pridėti savo rankas 
didiems darbams, kurių iš mūsų 
laukia Dievas ir žmonės.

Tiesa, Dievas galėtų ir be 
mūsų apsieiti, bet jo valia buvo 
tokia, kad mes dąlyvautume toje 
istorinėje dramoje ne kaip žiū
rovai, bet kaip veikėjai, kurie 
yra diriguojami vieno režisoriaus 
— paties Dievo.

Kun. Augustinas

0 Kun. Augustinas Steigvila, 
"Laiko” redaktorius, išvyko vie
nuolijos reikalais į Mendoza, 
Chile ir Cordoba, toje kelionėje 
išbus apie mėnesį laiko, drauge 
tą kelionę panaudos ir savoms 
atostogoms.
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VILLA DEL DIQUE
Švento Kazimiero koplytėlėje, 

1964-jų Kalėdų išvakarėse, tai 
yra prieš vidurnakčio Bernelių 
Mišias buvo pašventinta prakar- 
telę. Prakartčlę su visom Statulė
lėm Villa del Dique koplytėlei 
yra nupirkusi kun. Antano Lu- 
bicko puseserė p. Kazimira 
Dumšytč de Rastagno, kurie taip 
pat tikisi šiais metais iš Adrogue 

persikelti gyventi ten. Nuotrau
koje matosi koplytėlės kūmai pp. 
Bruna Tumėnaitė su Juozu Mi
liauskai, TT. Marijonų gerada
riai, p. Zofija Jotautienė, ats
tovaujanti pp. Rastagno šeima 
ir kun. A. Lubickas, atliekąs 
šventinimo apeigas. Pažymėtina, 
nors tą naktį ir gausus lietus su 
didžia audra siautė Villa del Di
que apilinkėje, bet tikinčiųjų 
buvo prisirinkusi talpi koplytėlė 
sausakimšai. Iš lietuvių matėsi 
be virš minėtųjų p. Filypė Vait
kevičius iš Rumipal, p. Jonas 
Baltrušaitis su ponia iš Embalse, 
pp. Marija ir Kazimieras Matu
laičiai iš Villa Rumipal ir kiti.

• Villa del Dique šv. Kazi
miero name jau aštuntas mėnuo 
kai gyvena p-lė Onutė Kniežaitė, 
tai didelė TT. Marijonų gerada-

"VITRAL” 
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. 

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

Casa "DOMICELA" 
— PRIEINAMOS KAINOS — 
Sav. A. LEVANAV1Č1US 

ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ MEGZTINIAI, 
ŠALIKAI, KAMPEROS 

šilko ir drobės išdirbiniai 

CANADA 2025 Lanús O 

FLORERIA "12 DE OCTUBRE" i
K Priimam’, užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiau- y! 

sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- S 
$ kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- 
K mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- yt 
A savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- $ 
g tiečio patarnavimu. X
X 12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS «
A QUILMES T. E. 203-2296 X

AMBULANCIOS - AUTOMOBILIAI PERVEŽIMU! | 

LIGONIŲ IR MIRUSIŲJŲ

COCHERIA
“CASA TROTTA

f

9734

ALKIA KISELIS DE TROTTA 
(Kalbama lietuviškai)

Valentin Alsina 2220 T. E. 208-9328,
VALENTIN ALSINA

rė ir garsi virėja. Lapkričio 
gruodžio mėn. buvo užvažiavę 
paatostogauti p. Antanina Ju- 
šinskaitė, Damutė Sabūnaitė su 
drauge, o iš Rosario svečiavosi 
pp. Daugiai su anūkėmis iki 
gruodžio 19 dienos. Paskutinėse 
gruodžio dienose atvažiavos p. 
Roberto Vaitkevičius ir p-lė Su
sana Vanagaitė su draugėmis —

Avellanedos parapijos mokyklos 
mokytojomis. Sausio 7 d. p. Jo
nas Gasiūnas išskubėjo taip pat 
į Calamuchita paežerę. Kun. Au
gustinas Steigvila žada iš Čilės 
sugįžęs virš mėnesio praleisti 
atostogas su gausiu būriu argin- 
tiniečių pp. Marijos Kazimiero 
Stankūnų padovanotose patal
pose.
PADĖKA

TT. Marijonų vardu kuo 
nuoširdžiausiai dėkoju pp. Kazi- 
mirai su Paulo Rastagno už pa
aukotą prakartėlą, pp. Brunai ir 
Juozui Miliauskams bei p. Zo
fijai Jotautienei — prakartėlės 
kūmams ir už gausias dovanas 
bei įvairiausiom progom sureng
tus minėjimus — puotas.

kun. A. Lubickas

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

Grožio saliónos TAMARA 
Ilgalaikis plaukų sušukavimas

Priimamos mokinės 
Tamara Klimaitė-Routaboul 

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Re 
iiiiiiiitiiiiitiniitiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiipiii* 

La acreditada y conocida 
Fiambrería Alemana 
de Cuika Constantino 
Olavarría 185 — Quilines

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskiene 
Wilde, Av. Gen. Cadorna

• Pp. Marija ir Kazimeras 
Stankūnai praleidę nuo rugpiū- 
čio 11 dienos gan ilgoką laiko 
tarpą Buenos Aires mieste ir po 
sėkmingų Hospital Italiano ope
racijų, sausio 7-ją nuosavu autū 
išvyko į savo gražiąją gyvenvie
tę Villa del Dique.

MIRUSIEJI "
Gruodžio mėn. 7 dieną, 196,4 

m., Kordoboje pasimirė Anta
nas Busiląs. Mirė smarkiai iš
kankintas skrandžio vėžio ligos, 
išsirgęs virš metų laiko. Velio
nis buvo gimęs 1897 metais lap
kričio mėn. 19 d., Šventežerę- 
lio valse., Mikičių km., Šeinių 
apskr. Į Argentiną atvyko 1929 
metais su šeima ir virš 20 metų 
vertėsi mėsos biznyje savo mė
sos parduotuvėje. Dideliame nu
liūdime liko žmona Elzbieta Mb. 
tėjunaitė-Busilienė, dukra .Oria 
ir sūnūs Juozas, visi su šeimpmts.

Ituzaigo senelių prieglaudoje 
mirė 2 lietuviai senukai —r Sta
sys Černiauskas mirė liepos mėn. 
1964 m. turėję 70 metų, am
žiaus ir Kostantinas Kutkus mi
ręs rugsėjo mėn. 74 metų am
žiaus. Abu giminių Argentinoje 
neturėjo.

i
• Gruodžio mėn. 26 dieną 

mirė Ona Lavulienė, 54 metų 
amžiaus. Paliko liūdinti vytą 
Bruno Lavulį.
AtA Kazimierą Šovinį prisime
nant, Lietuvių Aušros Vartų pa
rapijos bažnyčioje, sausio m Ai. 
23 d. 9 vai. bus laikomos gedu

lingos šv. mišios. Visus gimines 
ir pažystamus kviečia žmona 
Salomėja ir duktė EI. Žekienė.

BAZAR — į
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS
i ikrodžių

ir brangenybių 
parduotuvę.

Cangallo 192 — Temperley
Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

Dr. ALBERTAS ADAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trefiladle, 

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave. 
llaneda, T. E. 22-6631.

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

AUKOS PARAPIJAI
Auga skaičius geradarių, ku

rie savo aukomis prisideda Baž
nyčios taisymui. Už visų duos- 
numą Tėvai Marijonai lieka gi
liai dėkingi.

6.000 pezų Verutė Žėkaitę; 
5.000 pezų Apolonia ir Pranas 
Jonaičiai; 1.000 pezų N. N.; Da
nutė Sabūnaitė, Ona Vąitket®- 
čienė, Pranciška Gailiūnienę, 
Sturevičių šeima, Antonio Gó
mez ir šeima, Ona Cerneckienę. 
Ant. Paršelis, Bernabe Blutų- 
bergas, Isabel ir Liliana Stella 
(Radvilytės), Balys Masiulionis, 
Marija Švedas — Grincevičienp, 
Cofradía N. S. de Lujan, Vin
cas Paceržinskas ir šeima, Felisa 
T. de Guerra ir Héctor Tarsią, 
Eimontų šeima, Marija Žitkie- 
nė; 500 pezų — Gokų šeimą, 
Salvatore, Elena Bakaitis, Elena 
Barišauskas, Ona Jurėnienė, J. 
ir M. Krutai, Ona Kundrotienė 
(2 kartą), Magdalena Kisieliūtė, 
Francisco Beltran, Eug. Norvai
šienė, Ona Pažerienė; 300 pežų 
Konst. Meškauskienė, Konstan
cija Stankevičienė; 200 pezų -¡— 
Maria Natividad Sanchez, Neli- 
da ir Lydia Stagnaro ir L. D.; 
150 pezų — Angela Kavalaus 
kienė; 100 pezų — Maria Ami- 
trano, Juan Carlos Porello, Flia. 
Martinkovic, Flia. Lucenti, De 
metrio y Antonio, Kristina Strel- 
čiūnas, Liliana Wlodarzcak, Car. 
men de Cousillas, Luis Falcone, 
Peregrina Gomez, Liliana Au- 
rurelo, Elena Kosinski, Teodore 
Saracino, M. Parodi, Rafael Va
rela; 50 pezų — Dora Marote, 
Monica Vazquez, Noemi Ofelia 
Asaf, Maria Terlizzi, Juan Ma- 
garaci, Enrique Gisinger, Esther 
Orquera, Olga Larre, Hugo 
Langle, Sra. de Zola ir N. G. 
ir A. B. P. N.; 25 pezų — Te
resa Commisso; 15 pezų — Gra
ciela Martinez; 10 pezų Mitta 
alicia Garcia.

Be to, parapijos šventės rin- 
klavoje sudėjo dar beveik 64)p0 
pezų, vokuose ir laisvai nepri- 
duodant aukotojo vardo. Ųar 
karta visiems dėkojame ir para
šome toliau remti bažnyčios re 
montų fondą.

Liet, parapijos klebonas 
LIET. SUSIVIENIJIMO ' 
SUTEIKTI 
PATARNAVIMAI

Lietuvių Susivienijimas Ar-
gentinoje savo ntanams teikia
įvairią pagelbą:

(D
1959 100
1960 155
1961 156
1962 129

(2) (3)
22 6
20 6-
22 5
15 5 .

1963 122 10 4¡
(1) Medicinos patarnavimai:
(2) Pašalpa ligos atveju
(3) Pašalpa mirimo atveju

k^®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®^
I Pensijonas "LITUANIA" - Villa Rumipal |
| Savininkas Juozas Palšis ®
§ Vasarotojus kviečiame iš anksto užsisakyti kambarius

ypač artėjančio vasaros sezono metu. §
^®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

Sarininkaa 

Jonas Janužis
COCHABAMBA 1811 AL 17

T. E. 68 - 7208

Susivienijimas Argenphpje 
Lietuvių varo labai naudingą 
darbą savo narių šelpino atveju. 
Kiekvienas narys atsidūręs sun
kioje padėtyje nepaliekamas be 
priežiūros, teikiamos moralinės 
ir materialinės pagelbos.

Kiekvienas lietuvis turėtų pa
galvoti apie artėjančią senatvę it 
įstoti nariu į lietuviškas savišal- 
pines organizacijas.

• Susivienijimo Lietuvių Ar
gentino II-jo skyriaus visuotinas 
narių susirinkimas įvyksta sausio 
mėn. 24 dieną 17 vai. 1965 m. 
Dr. Vinco Kudirkos rūmuose. 
Visų narių dalyvavymas būtinas.

II-jo Skyriaus Valdyba

ŠVENČIŲ METU VISI 
PRISIMENA VARGE 
ESANČIUS

Artėjant metinėms šventėms 
kiekvieno mintys krypsta į tuos, 
kurie neturi su kuo pasiguosti ar 
pasidžiaugti tam tikrais momen 
tais. Kiekvieno žmogiškoji parei
ga primena neužmiršti vargan 
patekusių savų tautiečių. Šių 
džiaugsmingų švenčių proga Ar
gentinos Lietuvių Centro specia
li komisija, (platus reportažsa 
tilps sekančiame Laiko nr.), ke
letas lietuvių industrialų ir lietu
vių parapijos atstovaį-kun. Ri
kardas Balnis su Pijum Gudele- 
vičium, kurie įteikė p. O. Lipins- 
kienės keptus pyragus ir surink
tos senelių paramai pinigines 
aukas. Parapija dovanojo šiek 
tiek rūbų, gautų iš Šiaurinės 
Amerikos. Dažnai tuos senelius 
aplanko p. Juozas Karpinskas 
su ponia, kurie juos visada pa
vaišina kokiais nors lietuviškais 
valgiais, kurių jie labai retai te
gauna, ir tik iš savų tautiečių.

VAŽIUOJANTIEMS Į III-JĮ 
PASAULIO LIETUVIŲ 
KONGRESĄ ŽINOTINA

Visi Argentinos piliečiai (gi
me ar naturalizavęsi) turi turėti:

1. Cédula de Identidad, 2. 
Certificado de Viaje (iš Polici
jos Departamento), 3. Vacuna 
Internacional ir 3-is fotografijas 
5x7 (fondo blanco.

Dokumentai turi būti pristaty
ti Brazilijos Konsulatui Para
guay 580, P-so 2 Užpildant for
mulario ''Motivo de viaje” — 
žymėti Al Congreso Lituano a 
Sao Paulo. Ne Argentinos pilie
čiai be aukščiau išvardintų do
kumentų turi turėti pasą "No 
Argentino”.

Del įvairių kitų kelionės 
smulkmenų ir informacijų 

kreiptis į Lietuvių Parapiją pas 
kun. Juozą Margį ar p. Antaną 
Mikučionį.
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* Sausio men. 8 dieną Lie
tuvių Aušros Vartų Parapijos 
patalpose Įvyko ALOS Tarybos 
posėdis, kuriame buvo svarstyta 
Lietuvos Nepriklausomybės Va
sario 16-tosios minėjimo progra. 
ma ir III-jo Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongreso San Paulyjc 
reikalai. Sekančiam posėdiū. 
ALOS Taryba rinksis Vasario 
mėn. 5 dieną 20,30 1965 m. 
Lietuvių Parapijos patalpose.

* Ponia Elzbieta Gurklienė, 
su dukra Irene, atvykusios iš Ka
nados Kalėdų Švenčių proga vie 
sėjo pas brolį Joną Pelainių — 
Buenos Aires. Brolio vežiojamoj 
susipažino su įdomesnėmis Bue 
nos Aires vietovėmis, lietuvių or
ganizacijų įstaigomis, taip pat 
apsilankė Lietuvių parapijoje ir 
Lietuvių Tautiniame muziejuje. 
Šventėms pasibaigus drauge su 
savo broliu išvyko aplankyti 
Lietuvių kolonijos Montevideo.

* Irene Gudelevičiūtė švęs
dama gimtadienį, gruodžio men. 
25 dieną susilaukė nemaža sve 
čių, kurių tarpe buvo ir viešni:. 
iš Kanados ponia Gurklienė su 
dukra Irene.

* Uršulė Šilakienė jau mė
nuo laiko kaip guli poliklinikoje 
"Banco de Ojos”, Basabilbaso 
Nr. 1947, .I-me aukte — Ave
llaneda, laukdama akies operaci
jos. Lankymo valandos nuo 14 
lyg 15, sekmadieniais 14 lyg 16 
valandos.

* Juozas Kanapinskas, nusi
pirkęs ir įsirengęs naują namą 
persikėlė ten gyventi. Jo adresas 
calle Granaderos 430 Capital 
T. E. 63-9576. Ten yra ir Lie 
tuvių Bendruomenės Buenos— 
Aires skyriaus būstinė, kur visais 
reikalais galima kreiptis.

* Ponai Mikelaičiai ir Ona 
Oiksienė iš Berisso, savo. atosto
gas leidžia Santa Teresita pajū
ryje.

* Albertas Stasiukynas, prieš 
septynerius metus išvykęs į Vo
kietiją, šiomis dienomis baigė 
inžineriaus techniko studijas. 
Greitu laiku laukiamas parvyks- 
tant į Argentiną.

* Elena Špokaitė namuose 
nelaimingai krisdama susilaužė 
keliose vietose ranką. Suteikus 
gydytojo pągelbja, randasi na
muose.

* Albina Mikučionytei — 
Jaglinskienei, Argerich ligoni
nėje buvo padaryta opendicito 
operaciją.

* Jono ir Vandos Čikštų va
sarvietėje, Ituzaingo, gruodžio 
mėn. 19 dieną buvo atšvęstos sū
naus Jono 18-ji sukaktis. Ta 
proga dalyvavo nemažas būrys 
jo draugų ir pažystamų.

* Adolfas Muškėtas baigė 
Industrialinę mokyklą, gauda 
mas Maestro Mayor de Obras 
titulą, ir mokslo metų pradžioje 
stoja į Inžinerijos fakultetą 
Buenos Aires Universitete.

* Juozas Kundratas, gyve
nantis Martinez už uolų, gerą it 
pavyzdingą darbą "CHAQUE” 
fabrike, kaip nepamainomas 
specialistas stalius, to fabriko va
dovybės buvo apdovanotas auk
so medaliu (de Mérito). P. J. 
Kundratas šiame fabrike jau yra 
išdirbęs 13 metų, per tą laiką 
spėjo įrodyti savo sugebėjimus 
ir įsigyti gerą vardą.

• Dr. Danute Ginteryte su 
savo vyru, gruodžio mėn. 5 d 
laivu Aguapey išvyko nuolati
niam apsigyvenimui į Siaurės 
Ameriką. Ji iš pat jaunystės reiš
kėsi lietuviškoje veikloje, dirbo- 
su skautėms, dalyvavo tautinių 
šokių grupėje, ir pasirodydavo 
su paskaitomis bei įvairiomis 
progomis su deklamacijomis. 
Paskutiniuoju laiku su vyru tu
rėjo įsirengę Villa Lugano, me
dicinos kabinetą ir yra daug pa
dėjusi savo tautiečiams.

Tuo pačiu laivu išvyko ir Ro
bertas Petrauskas, sportininkas, 
pasižymėjęs argentiniečių tarpe

® Pajieškomas Viktoras Bara
nauskas, po II-jo Pasaulinio ka
ro atvykęs į Argentiną. Zinan 
tieji ar pajieškomasis prašomas 
suteikti žinių Pijui Gudelevičiu. 
"Laiko” administracijoje.

* Jadvyga Širvis-Valantinienė 
buvo paguldyta "Fiorito” ligo
ninėn operacijai, po kurios da
bar jaučiasi gerai ir baigia sveik
ti savo namuose.

GRAŽIAI UŽBAIGTI 
ŠEŠTADIENIO MOKYKLOS 
METAI

Saulėtą ir gražią gruodžio 5 
d. (šeštadienio) rytą iš Aušros 
Vartų parapijos pajudėjo auto
mobilių eilė, linkui Villa Elisa. 
Tai mūsų šeštadieninės moky
klos vaikai, su kaikuriais tėvais, 
kun. J. Margiu priešakyje. Vai
kai visą dieną praleido puikioje 
gamtoje, susipažino su Tėvų 
Marijonų bendradarbiu, jos gra
žiu sodu ir pilni išpudžių vėl 
visi grįžo namo. Tai buvo tikra 
pavasario šventė mūsų vaiku
čiams, kurie per metus laiko gy
vena tirštai apgyventuose prie
miesčiuose.

* Gruodžio mėn. 23 dieną 
1964 m. susižiedavo Olga Čeka
nauskaitė, pramoninko inž. Jo
no Čekanausko duktė su Ernesto 
Barbero, Bs. As. geležies pre
kybos veislininku. Sužiedotuvių 
puota įvyko Jono ir Katalinos 
Čekanauskų namuose, Sarand. 
dalyvaujant šeimos nariams i; 
artimiesiems. Olga Čekanauskai, 
tė lietuvių kolonijoje žinoma 
kaip televizijos ir radio pranešė 
ja. ir dalyvaujanti lietuviškoje 
veikloje. Studijuoja ekonomijos 
mokslus Buenos-Aires universi
tete. Vestuves įvyks balandžio 
.22 dieną.

* Sekmadienį. 10.1.65 iš San 
Paulo atvyko Mons. Pijus Ra- 
gažinskas. Svarbiausias lankymo 
ii tikslas yra III-jo Pietų Ame
rikos Lietuvių Kongreso reika
lais. Lietuvių parapijoje buvo 
tartasi del dokumentų palengvi
nimo išgavimo. Mons. patikrino, 
kad tuoj parvykęs padarys rei
kiamų žygių ir tuo reikalu nebus 
jokių sunkumų. Lietuviai ten tu 
r i gerą vardą ir draugų.
KOVAS LAIMĖJO 
PEREINAMĄJĄ TAURĘ

Tradicines krepšinio rungty
nes tarp Argentinos lietuvių ko
mandos "Kovas” ir Montevideo 
"Vytis”, del pereinamosios tau
rės baigėsi 55-37 argentiniečių 
naudai. Taurė perėjo į Argenti
nos "Kovo” komandos nuosavy
bę. (Daugiau sekančiam nr.).

SKAITYK
IR PLATINK

“LAIKĄ” 
*##<♦*^**<*^***♦*•«*«*«^♦*#^«4

"LAIKUI” PAREMTI
AUKOJO:

į, 3000 — E. Talmantaitė
„ 500 — H. Bagdonas
,, 300 — J. Švenčionis
,, 250 — J. Povilonis
,, 200 — M. Sturevičienė
„ 200 — J. Venckus
,, 200 — P. Šantaras
,, 200 — A. Šatkauskas
„ 200 — J. Karpinsky
,, 200 — J. Sipaila
,, 200 — J. Juodis
,, 200 — Br. Mikšys
,, 200 — Br. Baranauskienė
,, 200 — Tomas Pupelis
,, 180 — L. Petrauskas
„ 180 — H. Bagdonas
„ 130 — S. Rutkus
,, 100 — U. Sabaliauskas
,, 100 — M. Bendorinienė
,, 100 — Jonas Rudis
,, 100 — Petras Varnas
„ 100 — E. Janulevičius
,, 100 — J. Šiušis
,, 100 — V. Pačeržinskas
„ 50 — 0. Kiela
,, 50 — Ignas Padvalskis
,, 50 — Ant. Repečka
,, 50 — A. Malkevičius
,, 50 — J. Zagurckis
,, 30 — Ed. Ramanauskas
,, 30 — J. Saldunavičius
,, 20 — M. Balsys

Visiems apsimokėjusiems pre
numeratą ir aukas "Laiko” re
dakcija ir administracija taria 
nuoširdų ačiū.

• Elena Deveikyte, pramo
ninko Kazimiero Pipiro-Devei-
kio duktė, baigė Facultad de De
recho įsigydama advokatės titu
lą.

* Gruodžio mėn. 25 dieną 
Irene Ieva Pikutyte buvusi Lie
tuvių Centro Tautinių Šokių ir 
Dainų Ansamblio nare giminių 
ir pažįstamų tarp atšventė savo 
gimtadienį.

® Nau jųjų Metų progą sausio 
mėn. 1 d. 18 vai. per Televizijos 
13 canalą, programoje "Pano
rama Hogareño”. Išreiškė Nau
jųjų Metų linkėjimus 36 tauty 
bės savo kalbomis. Lietuvius ats 
tovavo rambyniečiai: Zuzana 
Vanagaitė ir Rapolas Paršelis, 
kalbėjo lietuviškai, o Olga Čeka
nauskaitė davė paaiškinimus is 
panų kalba.

® Sausio mėn 8 dieną Anta
nui Sakalauskui, Pijaus Saka
lausko sūnui, suėjo 15 metų. Ta 
proga Pijus Sakalauskas, Šv. Ce. 
cilijos choro dalyvis ir veikėjas 
iškėlė savo sūnaus Antano 
garbei jaukias malones vaišės, 
dalyvaujant Stalioraičiams, Si- 
manauskams, Cyžiams, Levana- 
vičiams, Juodžiams ir kitiems 
savo šeimos draugams bei pažys
tamiems.

® Naujųjų Metų proga p. 
Kostantas Račkauskas, kelių co- 
lektyvų 19 linijos, sav. ir buvęs 
tos firmos administratorius, tam- 
byniečiams iškėlė jaukias vaišes, 
ir kuriose dalyvavo ir kiti jo 
draugai ir pažystamieji, p. K. 
Račkauskas nusipirko naują au
tobusą, kuri pravažinėti išvyko 
Mendozos’ Cordobos, ir kitas 
provincijas.

® Osvaldo Račkauskas, šalia 
savo medicinos studijų La Pla 
tos universitete, studijuoja ii 
muzika, kuria ruošiasi baigti 
"Profesor de Muzika” titulu.

* Sausio mėn. 6 dieną Anita 
Bendinskaitė, Cordobos lietuvių 
jaunimo veikėja, apsivedė su 
Hugo Martin, Konstrukcijų 
kompanijos tarnutojų, inžineri 
jos studentu. Po vestuvinei ke 
lionei išvyko į Brazilija.

* Gasparas Masiulionis, po 
chirurginės operacijos Argerich 
ligoninėje, baigia sveikti savo 
namuose.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudeievičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 300.— administracijoje, $ 320.— namuose, 
Urugvajuje met. 35 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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PRIĖMIMAS LIETUVOS PASIUNTINYBĖJ
Lietuvos Atstovas A. Grišo- 

nas su Ponia savo namuose 
gruodžio 4 d. surengė pagerbi
mo vaišes Urugvajaus Užsienio 
Reikalų Ministrui dr. A. Zorilla 
de San Martin ir jo Poniai. 
Priėmime dalyvavo keliasdešimt 
aukštų svečių, jų tarpe atsakin
gi Ministerijos pareigūnai, kai- 
kurie ambasadoriai bei diploma-

Buenos Aires įžymūs Lietuvos 
draugai: diputaras dr. Fraga ir 
dr. Saavedra su palydovais. Šis 
įvykis buvo paminėtas Montevi
deo dienraščiuose nuotraukomis 
ir kronikoje, o taip pat komen
tuojamas per radiją.

Jaukioje vaišių nuotaikoje 
Ministras Zorilla de San Martin

tiniai atstovai, nemaža lietuvių ' 
bičiulių kultūrininkų ir lietuvių 
kolonijos atstovai.

Pažymėtina, kad į šį priėmi
mą buvo specialiai atvykę net iš

NAUJIENOS IŠ CHICAGOS
® Ansamblis "Daina”, kuris 

buvo susitveręs prieš 15 metų 
Argentinoje (1949) ir kurio di
džioji dauguma dalyvių dabarti
niu metu gyvena Šiaurės Ame
rikoje, 1964 m. gruodžio mėn. 
5 dieną buvo susirinkę prisimin
ti veiklos dienas Argentinoje. 

Daugumas ansambliečių yra įsi
jungę į kitus meninius vienetus 
ir tęsia savo pamėgtą darbą. Ta 
proga buvo pasakyta keletą kal
bų ir atlikta trumpa meninė pro
grama. Ansambliečiai prisiminė 
savo mirusiuosius, ansamblio 
kūrėją Aleksandrą Petravičių ir 
pirmąjį dirigentą Aleksandrą 
Stasiulį. . Susirinkusieji gavo 
sveikinimų ir raštu netik iš pa
čios Amerikos, bet ir iš dar gy
venančiųjų Argentinoje savo 
buvusiųjų narių. Pobūvis praė
jo labai jaukioje nuotaikoje.

Kazimieras Černiauskas, ne
perseniausiai išvykęs iš Buenos- 
Aires, krisdamas gatvėje susižei
dė kelio girnelę, del kurios turė
jo būti padaryta chirurginė ope
racija. Kiek laiko pagulėjęs Šv. 
Kryžiaus ligoninėje baigia gydi- 
tis savo namuose savo šeimos 
prižiūrimas.

Jonas Balnis, taip pat gyve
nęs Avellanedo j e po susikom 
pūkavusios apendicito operaci
jos gydėsi ligoniinėje, šiuo 
metu sveikatai gerėjant gydosi 
namuose.

Sekmadienį, sausio mėn. 31 dieną, Berisso Lietuvių 
Kultūros Draugija "NEMUNAS” rengia Gegužinę-Pikniką 
Punta Lara (paupyje) pliaže. Kviečiamas dalyvauti ir Lie
tuvių Centras. Norintieji į tęn vykti turi iš anksto regis
truotis pas vice-pirm. Balčiūną, ar ALC sekretore A. 
Petrauskaitę. Kelione i abu galu kainuos 0 200.- pulmanas 
išvyks 6 vai. ryto nuo ALC patalpų, Tabaré 6950, Bs. As. 
vyksta tik iš anksto apsimokeje kelione.

A.L.C-RO VALDYBA

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1965 m. sausio men. 15 d.

domėjosi p. Grišono rankų dar
bo lietuviškais kryželiais, kurių 
vieną pasirinko atsiminimu.i.

BROLIS H. PETRAUSKIS 
SUSITIKO SU Šv. TĖVŲ

Mūsų "Laiko” uolus skaityto- 
jas brolis Heronymas Petraus 
kis, kuris lankantis Šv. Tėvui 
Povilui VI Jeruzalėje, susitiko 
su Šv. Tėvu ir paprašė Jo Šven
tenybės pasimelsti už Lietuvą, 
taip pat paprašė, kad laimintų 
"Laiko” leidėjus ir skaitytojus, 
ką Šv. Tėvas mielai sutiko ir at
liko. Dabar brolis Petrauskis yra 
perkeltas į Damaską, Sirijos 
miestią, kur Šv'. Povilas buvo 
atsivertęs.

Juozas Šiūšis, Naujųjų Metų 
proga sveikino Laiko ir Tėvų 
Marijonų Kongregaciją linkėda
mas visiems lietuviams vienybės 
ir apjungto darbo tėvynės laisvi
nimo reikalaluose.

® Sausio mėn. 6 dieną Juozas 
Kapočius, didelis Rambyno rė
mėjas, šventė savo gimtadienį. 
Ta proga Rambyniečiams iškėlė 
gražias vaišes, kuriose dalyvavo 
ir kiti šeimos draugai bei gimi
nės.

® Kalėdų Švenčių proga Ta 
das Jasinevicius, Tautinių Šokių 
"Rambynas” šokėjas lankėsi 
Uruguajuje.
SKELBIMAS

Reikalinga pagyvenusi mote
ris be šeimos švaros palaikymui 
ir vilos apsaugai esančiai Clai- 
pole. Kreiptis į Povilą Paškevi
čių Juncal 2092, Capital.
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